
 

  

令和４年２月４日  

関 係 各 位    

 

秋田県国民健康保険団体連合会 

                             事務局長 工 藤   学 

                             

 

本会における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

 本会の事業運営につきましては、平素から格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。 

  さて、令和４年２月３日（木）に本会の職員１名が新型コロナウイルス感染症に感染してい

ることが判明いたしました。 

なお、当該職員は、直接来訪者と接触する業務には従事しておりませんが、濃厚接

触者等にあたる職員については、自宅待機にするとともに、感染拡大防止のため、事

務所内の共用スペースなどの消毒を実施いたしました。 

本会といたしましては、次のとおり引き続き感染拡大防止に努めたうえで、各業務

を平常通り継続いたしますので、何卒、御理解賜りますようお願いいたします。 

 

 

【感染防止対策】 

・事務所内の清掃消毒 

・入室時のサーマルカメラによる検温 

・事務所内の定期的な換気 

・業務上、接触の可能性がある職員等については、自宅待機 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


